



ประกาศเทศบาลตำบลห้วยลาน  
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลราคากลางในเว็บไซต์ของหน่วยงาน

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และหนังสือด่วนที่สุด กรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ของหน่วยงานของรัฐ ได้กำหนดแนวทางการเปิดเผยราคากลาง สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ขึ้นไป ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและการคำนวณ ราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและในศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (ระบบ e-GP) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลห้วยลาน ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และ คำนวณราคากลางของโครงการก่อสร้างจำนวน ๑ โครงการ เรียบร้อยแล้ว ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๓

(นายสนั่น ไชยเจริญ)

นายกเทศมนตรีตำบลห้วยลาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางส่งน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๑๔ ตำบลห้วยลาน อำเภอดอกคำใต้ จังหวัดพะเยา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้วยลาน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๔๕,๕๐๐.- บาท (แปดแสนสี่หมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน ดาดรางคอนกรีต ปากคลองกว้างเฉลี่ย ๔ เมตร ท้องคลองกว้างเฉลี่ย ๑.๑๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๙๘ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๖ เมตร ยาวรวม ๔๗๕.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดาดคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓,๐๔๐ ตารางเมตร งบประมาณทั้งสิ้น ๘๔๕,๕๐๐.- บาท (แปดแสนสี่หมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๘๓๑,๖๐๐.- บาท (แปดแสนสามหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ปร.๔)

๖.๒ รายละเอียดการประมาณราคา (ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                          |                                      |               |
|--------------------------|--------------------------------------|---------------|
| ๑.นางสาวนิภาพร สำราญภูมิ | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง | ประธานกรรมการ |
| ๒.นางสาวขวัญใจ เจนใจ     | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา              | กรรมการ       |
| ๓.จ่าสิบเอกบุญธรรม บุญภา | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ          | กรรมการ       |

## สรุปผลราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ชลประทาน

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้วยลาน

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางส่งน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 14 ตำบลห้วยลาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเนินสมบูรณ์ หมู่ที่ 14 ตำบลห้วยลาน อำเภอดอกคำใต้ จังหวัดพะเยา

จุดเริ่มต้นโครงการ utm 47 Q E 606038 N 2146506

จุดสิ้นสุดโครงการ utm 47 Q E 606108 N 2146021

แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐาน โครงการจัดตั้งสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า กรมพัฒนาและส่งเสริมพลังงาน และเทศบาลกำหนด

ประมาณการเมื่อ วันที่ 1 เมษายน 2563

| ที่  | รายการ                                 | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                                |
|------|----------------------------------------|-------------------|-----------------------------------------|
| 1    | ค่างานดำเนินงานทางทั้งสิ้น             | 621,765.713       | เงื่อนไข Factor F                       |
| 2    | ค่า Factor F งานชลประทาน               | 1.3375            | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%                 |
|      |                                        |                   | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%                  |
|      |                                        |                   | - เงินประกันผลงานหัก 0.0%               |
|      | รวมค่าดำเนินโครงการ                    | 831,611.641       | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.0%            |
|      |                                        |                   | - พื้นที่ ปกติ ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน |
| สรุป | รวมเป็นค่าก่อสร้าง                     | 831,611.641       | บาท                                     |
|      | ขอปรับลดเพียง                          | 831,600.000       |                                         |
|      | (แปดแสนสามหมื่นหนึ่งพันหก ร้อยบาทถ้วน) |                   |                                         |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวนิภาพร สำราญภูมิ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวขวัญใจ เจนใจ)

เจ้าพนักงานธุรการ

จำสืบเอก.....กรรมการ

(บุญธรรม บุญภา)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

รายละเอียดบัญชีแสดงปริมาณวัสดุ อุปกรณ์ และแรงงาน

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางส่งน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 14 ตำบลห้วยลาน

ปริมาณงาน ดาดรางคอนกรีต ปากคลองกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ท้องคลองกว้างเฉลี่ย 1.10 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.98 เมตร หนาเฉลี่ย 0.06 เมตร ยาวรวม 475.00 เมตร หรือมีพื้นที่ตัดคอนกรีตไม่น้อยกว่า 3,040.00 ตร.ม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเนินสมบูรณ์ หมู่ที่ 14 ตำบลห้วยลาน อำเภอดอกคำใต้ จังหวัดพะเยา

จุดเริ่มต้นโครงการ utm 47 Q E 606038 N 2146506 จุดสิ้นสุดโครงการ utm 47 Q E 606108 N 2146021

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลห้วยลาน

ประมาณการเมื่อ วันที่ 1 เมษายน 2563

ประมาณการโดย นางสาวนิภาพร สำราญภูมิ หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

| ลำดับ | รายการ                                              | จำนวน     | หน่วย | ค่าวัสดุ (บาท) |             | ค่าแรงงาน (บาท) |              | ค่าวัสดุและแรงงาน |             | หมายเหตุ              |
|-------|-----------------------------------------------------|-----------|-------|----------------|-------------|-----------------|--------------|-------------------|-------------|-----------------------|
|       |                                                     |           |       | หน่วยละ        | รวมค่าวัสดุ | หน่วยละ         | รวมค่าแรงงาน | รวมเป็นเงิน (บาท) |             |                       |
| 1     | งานคอนกรีต                                          |           |       |                |             |                 |              |                   |             | แต่งผิวหน้าคอนกรีตลาด |
|       | คอนกรีตโครงสร้าง 245 หนา 0.06 ม.                    | 182.400   | ลบ.ม. | 2,877.595      | 524,873.328 | -               | -            | 524,873.328       | 524,873.328 | ราคาต้นทุน            |
| 2     | งานดาดคอนกรีต                                       | 3,040.000 | ตร.ม  | -              | -           | 8.66            | 26,326.400   | 26,326.400        | 26,326.400  |                       |
| 3     | งานดินขุดลอกปรับแต่งคันดิน                          | 550.000   | ลบ.ม. | -              | -           | 16.64           | 9,152.000    | 9,152.000         | 9,152.000   |                       |
| 4     | ไม้แบบ 1 1/2 * 3 นิ้ว ใช้ซ้ำ คิดเป็น 25 % (4 ครั้ง) | 490.300   | เมตร  | 56.094         | 27,502.888  | -               | -            | 27,502.888        | 27,502.888  |                       |
| 5     | กวาดทราย                                            | 1.975     | ลบ.ม. | 500.000        | 987.500     | -               | -            | 987.500           | 987.500     |                       |
| 6     | ทรายหยาบ                                            | 3.950     | ลบ.ม. | 545.170        | 2,153.422   | -               | -            | 2,153.422         | 2,153.422   |                       |
| 7     | ท่อ PVC. ขนาด 1"                                    | 4.000     | ท่อน  | 65.420         | 261.680     | -               | -            | 261.680           | 261.680     |                       |
| 8     | ฝาปิด/เปิด ท่อ PVC. ขนาด 1"                         | 158.000   | ฝา    | 6.170          | 974.860     | -               | -            | 974.860           | 974.860     |                       |
| 9     | ตะปู                                                | 36.768    | กก.   | 36.450         | 1,340.194   | -               | -            | 1,340.194         | 1,340.194   |                       |
| 10    | ค่าแรงไม้แบบ                                        | 147.090   | ตร.ม  | -              | -           | 133.00          | 19,562.970   | 19,562.970        | 19,562.970  |                       |
| 11    | งานยาแนว แอสฟัลท์ผสมทราย                            |           |       |                |             |                 |              |                   |             |                       |
|       | แอสฟัลท์                                            | 182.000   | ลิตร  | 46.875         | 8,531.250   | -               | -            | 8,531.250         | 8,531.250   |                       |
|       | ทรายหยาบ                                            | 0.182     | ลบ.ม. | 545.170        | 99.221      | -               | -            | 99.221            | 99.221      |                       |
|       | รวมราคาค่าวัสดุและแรงงาน                            |           |       |                | 566,724.343 |                 | 55,041.370   | 621,765.713       | 621,765.713 |                       |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวนิภาพร สำราญภูมิ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวขวัญใจ เจริญใจ)

เจ้าพนักงานธุรการ

เจ้าสิบเอก.....กรรมการ

(บุญธรรม บุญภา)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย